
 

 

 L’Estensore L’Istruttore  

 (Dott.ssa Eugenia Tassoni) (Dott.ssa Daniela Musa) 

 Firmato elettronicamente Firmato elettronicamente 

 

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere favorevole 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

  

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione 

(Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARIC  

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

 
DETERMINAZIONE N. 061            DEL 21/03/2022 
 

OGGETTO: 

Affidamento diretto mediante ODA MePA ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 per 

“Fornitura di n. 2 postazioni di lavoro compatte complete di monitor e garanzia 36 mesi” CIG 

Z4035A7E9D alla società Euroinformatica srl – Impegno di spesa - Nomina Responsabile del 

Procedimento e del Direttore dell’Esecuzione del Contratto 

 

Il giorno 21/03/2022 a Tortoreto Lido, nella sede dell’ARIC – Agenzia Regionale di Informatica e 

Committenza (già ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica)  

 

IL DIRIGENTE TECNICO 

 

Dott.ssa Daniela Musa, assunta con Deliberazione n. 98 del 02/11/2015, con contratto triennale stipulato 

in data 12/05/2016 con decorrenza dal 16/11/2015, prorogato dal 16/11/2018 al 15/11/2019 e 

successivamente con Decreto del Commissario straordinario n. 6 del 18/11/2019, n. 25 del 13/11/2020 e 

con rinnovo dell’incarico di Dirigente Tecnico con Decreto del Commissario Straordinario n. 32 del 

18/11/2021 ha adottato la seguente Determinazione:  

 VISTA la vigente Legge Regionale n. 25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del 

comparto sistemi informativi e telematici”; 

 VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di 

committenza regionale e modifiche alla legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 (Organizzazione del 

comparto sistemi informativi e telematici)”;  

 VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” (G.U. n. 91 del 19 

aprile 2016); 

VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 120, di conversione con modifiche del decreto-legge 16 luglio 

2020, n. 76 (c.d. Decreto Semplificazioni); 

 CONSIDERATA l’esigenza di dotare l’organo dell’Agenzia e il dirigente amministrativo dell’Area 

Committenza di strumenti adeguati per consentire il regolare svolgimento dell’attività lavorativa sia presso 

l’Agenzia che in altra sede; 

 DATO ATTO che sul sistema del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) sono 

presenti i seguenti prodotti necessari che soddisfano le esigenze dell’Agenzia:  

• Kit PDL Monitor 23,8" – Codice articolo KITPDL2022 

- PC in formato Ultra-Compatto - Processore: Core i7 10700T 

- Memoria ram 16GB  



- Memoria Hard disk 512GB 

- Sistema operativo: Windows 10 Prof 

- Garanzia: 36 mesi 

PRESO ATTO delle caratteristiche dei prodotti di cui al passaggio precedente conformi a garantire il 

servizio oggetto del presente provvedimento; 

VALUTATA la congruità dei prezzi dei prodotti presenti sul catalogo MePA; 

CONSIDERATO che per far fronte alle esigenze sopra esposte si è proceduto ad effettuare un ordinativo 

MePA prot. n. 1096 del 18/03/2022 per un importo pari ad € 2.460,00 (duemilaquattrocentosessanta/00) IVA 

esclusa che contempla la fornitura e l’installazione di: 

• n. 2 Kit PDL Monitor 23,8" – Codice articolo KITPDL2022 

- PC in formato Ultra-Compatto - Processore: Core i7 10700T 

- Memoria ram 16GB  

- Memoria Hard disk 512GB 

- Sistema operativo: Windows 10 Prof 

- Garanzia: 36 mesi 

RITENUTO pertanto opportuno affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.lgs. 50/2016, mediante il 

citato Ordine diretto MePA, alla società Euroinformatica srl, con sede legale in via del Progresso, snc – 64023 

– Mosciano Sant’Angelo (TE), la fornitura di “Fornitura di n. 2 postazioni di lavoro compatte complete di monitor 

e garanzia 36 mesi” - CIG Z4035A7E9D – per un importo di € 3.001,20 (tremilauno/20) IVA inclusa; 

 DATO ATTO che la somma complessiva per l’affidamento in parola pari ad € 3.001,20 (tremilauno/20) 

IVA inclusa trova copertura sul capitolo 640 del Bilancio di previsione finanziario 2022/2024; 

  CONSIDERATO necessario nominare la Dott.ssa Daniela Musa, Dirigente Tecnico dell’Agenzia, quale 

Responsabile del Procedimento e Direttore dell’esecuzione del contratto, rispettivamente ai sensi dell’art. 31 

del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 111 del D.lgs. 50/2016; 

DATO ATTO del parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente Amministrativo; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 recante tra l’altro disposizioni in materia di obblighi riguardanti 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni   

D E T E R M I N A 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone 

anche motivazione e presupposto; 

2. di affidare la “Fornitura di n. 2 postazioni di lavoro compatte complete di monitor e garanzia 36 mesi” - 

CIG Z4035A7E9D alla società Euroinformatica srl, con sede in Via con sede legale in via del Progresso, 

snc – 64023 – Mosciano Sant’Angelo (TE), per una spesa complessiva di € 3.001,20 (tremilauno/20) 

IVA inclusa; 

3. di impegnare la somma complessiva € 3.001,20 (tremilauno/20) IVA inclusa sul capitolo 640 del 

Bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 

4. di nominare la Dott.ssa Daniela Musa Responsabile del Procedimento e Direttore dell’esecuzione del 

contratto, ai sensi dei richiamati art. 31 e art. 111 del D.lgs. 50/2016; 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 8 del 

Regolamento Generale dell’Agenzia e a norma di legge; 

6. di provvedere ad adempiere agli obblighi di pubblicazione previsti dal vigente D.lgs. 14 marzo 

2013 n. 33. 

 


